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Ändring av föredragningslistan 

Nämndens beslut 

 Ärende 6 angående Kommundirektörens budget 2016, tas upp som 

ärende 7 

 Ärende 7 angående delårsbokslut, tas upp som ärende 6 

 Ärende 13 angående delgivningar, tas upp som ärende 15 

 Ärende 14 angående delegationsbeslut, tas upp som ärende 16 

 Nytt ärende om skolskjutsar, tas upp som ärende 13 

 Nytt ärende om skoltoaletter, tas upp som ärende 14 
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Dnr 15UTN/133 

        

Utbildningsnämnden 2015-09-03 § 64 

Presentation förskolechef/rektor Ängens förskola, Kyrkskolan och 
Kopparmora förskola 

 
Utbildningsnämndens beslut 

Viola Loch är ny rektor på Kyrkskolan samt ny förskolechef på Ängens 

förskola och Kopparmora förskola. 

Hon har tidigare arbetat som rektor på pysslingen skolor i Nacka, varit bitr. 

rektor i Tyresö, arbetat på lärarförbundet och haft olika uppdrag inom Nacka 

kommun. 

 

Nämnden hälsar Viola hjärtligt välkommen till Värmdö. 

  

 

__________ 
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Dnr 15UTN/126 Utbildningsnämnden 2015-09-03 § 65 

Delårsbokslut budgetuppföljningsprognos 2 per juni 2015 för 
utbildningsnämnden 

 
Utbildningsnämndens beslut 

Godkänner delårsbokslut och budgetuppföljningsprognos 2 per juni 2015 samt 

överlämnar dem till kommunstyrelsen. 

 
Beslutsnivå 

Utbildningsnämnden 
 

Ärendebeskrivning 

Prognosen för helåret 2015 för nämnden totalt visar ett underskott på - 5,2 

mnkr. 

Nämndens finansieringsdel, det vill säga utbetalning av peng och ersättningar 

till skolor visar sammanlagt ett prognostiserat överskott om 2,8 mnkr. 

Budgetavvikelserna i prognosen för nämndens finansieringsdel förklaras 

huvudsakligen av volymavvikelser, alltså att utfallet för antal barn/elever 

avviker mot budgeterat antal. 

Egen regi verksamhet redovisar i årsprognosen per juni, ett underskott mot 

budget på -10,0 mnkr vilket motsvarar 1,2 % av budget. 

Inom förskola finns totalt tjugosex resultatenheter. Av dessa prognostiserar 

arton överskott mot budget alternativt en budget i balans och åtta ett underskott 

mot budget. Av de åtta som prognostiserar ett underskott har en ackumulerat 

överskott från tidigare år som täcker underskottet. För att nå en budget i balans 

fortsätter enheterna det pågående arbetet att anpassa sina organisationer efter 

befintligt barnantal. Pedagogisk omsorg prognostiserar ett underskott mot 

budget. 

Öppen förskola prognostiserar ett litet överskott och grundsärskola en budget i 

balans. 

Inom grundskola redovisar fyra av nio enheter underskott och av dessa har en 

ett ackumulerat överskott som täcker årets underskott. Arbetet med att 

effektivisera verksamheterna pågår. 

Inom gymnasium prognostiserar Gustavsbergs gymnasium ett underskott mot 

budget. Anpassning av organisationen som påbörjades 2014 fortsätter. Värmdö 

gymnasium prognostiserar ett överskott mot budget. 

Kostenheten förskola och skola prognostiserar en ett underskott mot budget 

men har ett ackumulerat överskott som delvis täcker prognostiserat underskott. 

Utbildningssektorn centralt inklusive ledning och styrning prognostiserar ett 

överskott på 2 mnkr. Personalvakanser samt att OH-intäkterna är högre än de 

kostnader som budgeterats är förklaringar till detta. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 
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”Vi kan konstatera att utbildningsnämnden dras med ett underskott på 5,2 

miljoner. De största underskotten härrör sig till ett antal enheter som har haft 

strukturella problem. 
 
Brunns skola redovisar ett underskott på 2 472 kr som härrör från den 

extraordinära situationen som skolan hade och som löstes med fördyrande 

personalkostnader. Vi kan konstatera att skolan följde skollagen för att se till 

att eleverna gavs det stöd som de har rätt till, men sprängde budgeten. Nu 

kämpar skolan med att återhämta underskottet genom att bland annat inte ta in 

vikarier. Vår oro är att budgetkraven från politikens sida sker på bekostnad av 

kvaliteten i undervisningen och att personaltätheten minskar.  
 
Vi kan också konstatera att Värmdö skärgårdsskola redovisar ett underskott på 

1,875 kr vilket väcker frågor kring hur rimligt det är att Värmdö skärgårdsskola 

har samma ekonomiska förutsättningar som Värmdös övriga skolor då skolans 

enheter är spridda på fyra olika öar med båtförbindelse emellan. Är det rimligt 

att skolan eller föräldrarna ska bekosta transporten mellan skolans olika delar 

på tex Möja och Djurö? Vi menar att skolan måste tillföras extra resurser till 

för denna transport mellan lektionerna på de olika öarna. En likvärdig skola är 

inte en skola där föräldrarna måste betala för resorna mellan skolan och 

hemmet då en del av skolan ligger på det avstånd som berättigar eleven till 

skolskjuts på enligt skolskjutsriktlinjerna. Vi ser ett behov av en särskild 

ekonomiska genomlysning av dessa förutsättningar och att nödvändiga insatser 

gör så att ledningen ges rimliga ekonomiska villkor för att bedriva Värmdö 

Skärgårdsskola. 
 
När det gäller Ösbyskolans underskott härleds delar av orsakerna till ökade 

kostnader för särskilt stöd. Vi har vid många tidigare tillfällen uttryckt vår 

starka oro över att skolornas ekonomiska ersättning för arbetet med barn i 

behov av stöd inte är tillräckligt finansierat, något vi ser även skiner igenom i 

BUP2. 
 
Vi ser med oro på att Gustavsbergs gymnasium dras med ett stort underskott på 

3 miljoner. Den genomlysning av skolans ekonomi som Utbildningsstyrelsen 

fattade beslut om för 1,5 år sedan ska nu äntligen ske! Vi förvånas över att 

utredningen tagit så lång tid att komma igång då skolans ekonomi varit ett 

sorgebarn under många år. Det är nödvändigt att analysera vilka strukturella, 

organisatoriska eller andra orsaker som de återkommande underskotten har så 

att en väl genomarbetad åtgärdsplan kan komma till stånd. Vi ser fram emot en 

presentation på nämnden av utredningens analys och rekommendationer under 

mitten av hösten. 
 
Vi vill också markera att vi i BUP2 kan konstatera att många skolors 

underskott också härrör från ökade personalkostnader i förhållande till den 

skolpeng som tildelats. Denna situation förutsåg vi när budgeten togs. 

Löneökningarna ligger över den allt för låga tilldelning av differentierade 

skolpeng som tillämpades i kommunen under budgetåret 2015.” 
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Vänsterpartiet lämnar följande protokollsanteckning: 

” Vår slutsats av delårsbokslutsrapporten är att många av verksamheterna är 

underbudgeterade. Slutsatsen baseras på flera aspekter i rapporten, men främst 

kanske på: 

* Att Värmdö har lägre kostnader per elev än genomsnittet i 

stockholmsregionen och mycket lägre än genomsnittet i landet. Då vi inte tror 

att Värmdös skolor är ”effektivare” än skolor i andra kommuner så är detta en 

stark indikation på underfinansiering. 

* Många enheter i verksamheten går med underskott. Detta är något skolorna 

sedan länge gnetar med att komma tillrätta med, men när de lyckas kan vi inte 

tro annat än att det går ut över kvaliteten.  

 

Vi anser att personaltätheten i den svenska skolan är för låg och att lärarlönerna 

är för låga. Det är viktiga orsaker till skolans försämrade resultat och att det är 

svårt att rekrytera till lärarutbildningarna och att behålla de lärare vi har. 

Värmdö utmärker sig negativt i detta redan besvärliga sammanhang genom att 

underbudgetera förskola och skola och ha lägre utgifter än andra kommuner. 

Detta måste hanteras i höstens budgetarbete.” 

 

Miljöpartiet lämnar följande protokollsanteckning: 

”Prognosen för helåret 2015 visar på ett fortsatt stort underskott med -10,0 

mnkr för budgetuppföljning, kvartal 2 mot föregående kvartal 1 som då 

redovisade -11,7 mnkr i underskott. Miljöpartiet kan åter konstatera att många 

verksamheter fortsatt går med underskott och att en del åtgärder för att komma 

i balans starkt kan ifrågasättas. Alliansen har inte redovisat eller informerat om 

vilka konsekvenser hittills genomförda effektiviseringsåtgärder kan få eller 

redan har fått för de olika skolorna och dess elever. Den enda redovisning som 

sker är den ekonomiska. Vi är oroliga för de vakanser och pensionsavgångar vi 

ser framöver och som Alliansen inte haft för avsikt att återbesätta. Miljöpartiet 

ville höja skolpengen med 5% och föreslog satsningar på fler speciallärare och 

mer stöd till elever. Vi hoppas nu att genom den Rekryterings- och 

kompetensförsörjnings-strategi som tagits fram för Värmdö kommun på något 

sätt kan möta de behov vi har för kommunens skolor och att Alliansen förstår 

andra värden än de ekonomiska.” 

 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse Budgetuppföljningsprognos 2 per juni 2015, 2015-08-22 

BUP 2 2015 utbildningsnämnden 

Sammanställning resultatenheter 
 
 

_______ 
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Dnr 2015UTN/0376 Utbildningsnämnden 2015-09-03 § 66 

Kommundirektörens förslag till budget 2016 

 
Utbildningsnämndens beslut 

Tagit del av kommundirektörens förslag till budget inför 2016. 

 
Beslutsnivå 

Utbildningsnämnden 
 

Ärendebeskrivning 

Nämnderna har möjlighet att yttra sig över kommundirektörens förslag till 

drift- och investeringsbudget för 2016, ramar för 2017-2018, innan förslaget 

överlämnas till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige för behandling. 

Budgetförslaget utgår från den budget kommunfullmäktige antog för år 2015 

och bygger på en oförändrad kommunalskatt. 

 

- Nämnden erhåller volymkompensation 2016 med 14,8 mnkr avseende 

fler grundskoleelever och 1,0 mnkr för fler gymnasieelever. Samtidigt 

sjunker volymkompensationen något med -0,3 mnkr beroende på 

minskat antal barn i förskolan (siffrorna avser jämförelse med 

ursprunglig årsbudget 2015). 

 

- Nämndens budget och pengbelopp räknas upp generellt med 1 procent. 

Därutöver medges nämnden en total förstärkning av ramen 2016 med 

6,4 mnkr Ramtillskottet skapar utrymme för vissa satsningar. 

 

 Grundskolans peng för åk 7-9, exklusive lokalersättning, höjs med 3 

procent, d v s med 2 procentenheter utöver ovan angivna generella 

påslag. 

 

- Ramtillskottet möjliggör att budgeten för nyanlända elevers i 

grundskolan förstärks. Med nyanlända elever avses elever som inte har 

svenska som modersmål och som inte heller behärskar det svenska 

språket. Värmdö kommun har sett en kraftig ökning av elevantalet som 

bedöms bli långsiktig. Elevantalet i budget 2016 beräknas uppgå till 70 

elever. 

 

- Ersättningen för introduktionsprogrammen individuellt alternativ och 

preparandutbildning inom gymnasieskolan höjs från ca 87 tkr 2015 till 

120 tkr respektive 100 tkr 2016. 

 

- Enligt skollagen har kommunen ett aktivitetsansvar för ungdomar som 

inte går i gymnasieskolan eller gymnasiesärskolan och som inte fyllt 20 

år. Utbildningsnämnden bör, inom nämnda ramtillskott, reservera 

utrymme för att kunna ta detta ansvar. 

 

- Peng fastställs för förskola, pedagogisk omsorg, grundskola, fritidshem 

och 
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gymnasieskola enligt bilaga 7. I budget 2014 och 2015 införde Värmdö  

kommun socioekonomisk differentiering av skolpeng och förskolepeng.  

Denna differentiering kvarstår 2016 med samma belopp som 2015. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

Den socialdemokratiska gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 

”Vi kan konstatera att budgetprocessen inte förändrats nämnvärt sedan förra 

året vilket vi beklagar. Vi ser ett stort behov att att förändra denna process till 

nästa år och vädjar till majoriteten att utarbeta ett förslag som förbättrar 

processen. 
 
Eftersom inte heller förvaltningen kan svara på prioriteringarna av helheten 

vore det önskvärt om kommundirektören var på plats under de möten då hans 

budget presenteras.” 

 

Miljöpartiet lämnar följande protokollsanteckning: 

” Den 30 juni 2015 lämnade kommundirektören sitt förslag till budget för 

2016. Förslaget har skickats ut till samtliga ledamöter i de olika nämnderna och 

till ledamöter i kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. I sammanfattningen 

står att läsa att nämnderna har möjlighet att yttra sig över kommundirektörens 

förslag innan förslaget överlämnas till kommunstyrelsen och 

kommunfullmäktige för behandling.   Det märkliga är att ledamöterna vid 

Utbildningsnämndens sammanträde 2015-09-03 inte gavs en genomgång av 

kommundirektörens förslag till budget, varken av kommundirektören eller av 

ansvarig tjänsteman under punkten ”Kommundirektörens förslag till budget 

2016”.  

Till skillnad från tidigare år har bl.a. Utbildningsnämnden nu tilldelats ett 

tillskott i klump , ett utrymme som varje nämnd har att fördela och prioritera i 

sin detaljbudget. Budgetförslaget pekar ut en riktning för ramtillskottet, utan att 

låsa nämnden i detalj för hur vi kan disponera vår ram. Dock kvarstår principen 

där fullmäktige fastställer samtliga penganivåer. Kommundirektören föreslår 

en ramuppräkning på 1 procent för verksamheten med undantag av de särskilda 

satsningar för gymnasieskolans introduktionsprogram, individuellt alternativ 

och preparandutbildning som höjs samt att grundskolans peng höjs med 3 

procent för att förstärka budgeten för nyanlända elever i grundskolan. För att 

utifrån denna rambudget för 2016 som bygger på att man gjort en avvägning 

utifrån en helhet och vad som kan vara skäligt att avsätta av kommunens totala 

kaka uppkom ett antal frågeställningar i Utbildningsnämnden. Vilka underlag 

ligger till grund för kommundirektörens budget för 2016? Vid frågor kring 

kommundirektörens förslag till budget 2016 fanns ingen närvarande som kunde 

svara på de frågeställningar som kom upp i samband med ärendepunkten. Inför 

arbetet med Utbildningsnämndens detaljbudget för 2016 hoppas vi få en 

presentation och genomgång av kommundirektörens förslag till budget 2016.  

Miljöpartiet ville höja det generella påslaget med 3% redan hösten 2015 och att 

ytterligare 7 mkr tillförs Utbildningsnämnden 2016. Miljöpartiet har högre 

ambitioner än Alliansen och kommer liksom tidigare presentera ett eget förslag 

till budget inför budgetarbetet i kommunstyrelsen och i kommunfullmäktige. ” 
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Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse Kommundirektörens förslag till drift- och investeringsbudget 

för 2016  2015 2015-08-14   

Kommundirektörens förslag till drift- och investeringsbudget för 2016, ramar 

för 2017-2018 

 
 

_______ 
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Dnr 2015UTN/0377 Utbildningsnämnden 2015-09-03 § 67 

Årets pedagog 2015 

 
Utbildningsnämndens beslut 

Godkänner förslag till förändringar punkt 1-5. 

 
Beslutsnivå 

Utbildningsnämnden 
 

Ärendebeskrivning 

Föreliggande förslag till ändringar har tillkommit i syfte att förtydliga syftet 

med utmärkelsen Årets pedagog och i förlängningen bättre bidra till att lyfta 

fram förebilder som kan ses som en inspiration till andra pedagoger med en 

ökad kvalitet i förskolan och skolan som följd. 

Förslaget innebär följande förändringar: 

 

1. ”Prissumman fördelas lika över samtliga fyra kategorier och tillfaller 

den person som utses till vinnare av utmärkelsen.” ändras till 

”Prissumman fördelas lika över samtliga fyra kategorier och tillfaller 

den person som utses till mottagare av utmärkelsen. Prissumman avser 

fortbildningssatsning eller motsvarande för den person som mottar 

utmärkelsen.”. 

  

2. ”Finansieringsnämnden för utbildning fattade beslutet 2013-06-13 att 

en jury bestående av nämndens presidium och sakkunnig inom 

utbildningssektorn ska utse mottagare av utmärkelsen.” ändras till 

”Juryn består av nämndens presidium.”. 

 

3. ”Den som nominerats ska vara behörig lärare inom förskolan eller 

grundskolan, inklusive fritidshem. Nomineringen skulle motiveras. 

Nomineringar som ej varit motiverade eller där den nominerade inte är 

behörig lärare har inte beaktats.” ändras till ”Den som nomineras ska 

vara legitimerad förskollärare/lärare eller utbildad fritidspedagog. 

Nomineringen ska motiveras. Nomineringar som inte är motiverade 

eller där den nominerade inte är legitimerad förskollärare/lärare eller 

utbildad fritidspedagog ska inte beaktas.”. 

 

4. 2015 delas utmärkelsen ut i november och framöver på 

nationaldagsfirandet. 

 

5. Prissumman utbetalas till den förskola eller skola där personen är 

anställd. 

 
Yrkanden 

Karin Aaseby (S) yrkar bifall till punkt 1, 4 och 5 och att 
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a. Punkt 2 ändras till ”Juryn ska bestå av en majoritet sakkunniga inom 

utbildningssektorn verksamma utanför kommunen, samt nämndens 

presidium. " 

 
b. Punkt 3 ändras till ”Den som nomineras ska vara behörig 

förskollärare/lärare eller utbildad fritidspedagog. Nomineringen ska 

motiveras. Nomineringar som inte är motiverade eller där den 

nominerade inte är behörig förskollärare/lärare eller utbildad 

fritidspedagog ska inte beaktas." 
 

Siv Strömbäck (MP) yrkar bifall till Aasebys yrkanden. 

 

Helena Valentin (V) yrkar att Aasebys yrkande a. ändras till ”bestå av en 

majoritet sakkunniga inom utbildningssektorn…” 

 

Allan Sooman (FP) yrkar bifall till förvaltningens förslag och avslag till 

Aasebys yrkanden a. och b. samt Valentins yrkande. 

 
Beslutsgång 

Ordförande frågar nämnden om de bifaller eller avslår förvaltningens punkt 1, 

4 och 5 och finner att nämnden bifaller punkterna. 
 

Ordförande frågar nämnden om de bifaller förvaltningens förslag punkt 2, 

Aasebys yrkande a. eller Valentins yrkande och finner att nämnden beslutar 

enligt förvaltningens punkt 2.  

 

Ordföranden frågar nämnden om de bifaller förvaltningens punkt 3 eller 

Aasebys yrkande b. och finner att nämnder beslutar enligt förvaltningens punkt 

3.   

Votering begärs. Följande beslutsgång uppläses och godkänns: ”Den som 

bifaller förvaltningens förslag till beslut röstar ja, den som bifaller Aasebys 

yrkande röstar nej.” 

 

Följande röstar ja: 

Marie Bladholm (M), Allan Sooman (FP), Cecilia Lindberg (M), Ursula 

Magnusson (FP), Ulrik Lindgren (KD) och Johan Linander (C) 

 

Följande röstar nej: 

Karin Aaseby (S), Henrik Paulsen (S), Linda Nygren (S), Helena Valentin (V) 

och Siv Strömbäck (MP) 

 

Nämnden beslutar med 6 ja-röster mot 5 nej-röster att bifalla förvaltningens 

punkt 3. 

 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse Årets pedagog, 2015-08-21 

Reservationer och protokollsanteckningar  

S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 
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”Vi välkomnar att Årets pedagog fortsätter men anser att det är djupt olyckligt 

att majoriteten ökat det politiska inflytandet över utnämningarna och minskat 

det professionella inslaget i bedömningen. Att juryns numer enbart ska bestå av 

nämndens presidium utan medverkan från proffessionen gör att priset värde 

devalveras. Vi anser att det vore betydligt mycket klokare med en jury som till 

en majoritet bestod av sakkunniga inom utbildningsområdet och verksamma 

utanför kommunen. Vidare anser vi att det är för tidigt att föra in kravet på att 

sökande ska vara legitimerad lärare då vi ser hur många skickliga behöriga 

lärare intefått sin legitimation ännu. Vi anser att kravet på behörighet är 

tillräckligt i år.” 

 

Vänsterpartiet lämnar följande protokollsanteckning: 

” Finansieringsnämnden för utbildning fattade beslut om att utforma en 

utmärkelse ”Årets pedagog” för att lyfta pedagoger som goda förebilder med 

syftet att inspirera andra pedagoger, öka kvaliteten i förskola/skola och främja 

intresset, lusten och inlärningen för eleverna. 

Kriterierna för utmärkelsen ”Årets pedagog”:  

* Verksamheterna delats in i fyra kategorier: Förskola, förskoleklass-årskurs 3, 

årskurs 4-6 och årskurs 7-9 inklusive fritidshem. 

* Läraren i förskolan/skolan är engagerad, läraren inspirerar till lärande genom 

att väcka elevernas nyfikenhet samt läraren bidrar till att utveckla den 

pedagogiska verksamheten. 

* Allmänheten har möjlighet att nominera. 

* Den som nomineras ska vara behörig lärare inom förskola eller grundskola, 

inklusive fritidshem, nomineringen ska motiveras, nomineringar som ej varit 

motiverade eller där den nominerade inte varit behörig lärare ska inte beaktas. 

* En jury bestående av nämndens presidium och sakkunnig inom 

utbildningssektorn ska utse mottagare av utmärkelsen. 

Prissumman fördelas lika över samtliga fyra kategorier och tillfaller den person 

som utsetts till vinnare av utmärkelsen. 

 
Förslaget till beslut för dagens nämnd innehåller en del förändringar. 

1. Att prissumman avser fortbildningssatsning eller motsvarande för den person 

som mottar utmärkelsen. 

2. Juryn ska bestå av nämndens presidium 

3. ”Den som nomineras ska vara legitimerad förskollärare/lärare eller utbildad 

fritidspedagog” samt ”Nomineringar som inte är motiverade eller där den 

nominerade inte är legitimerad förskollärare/lärare eller utbildad fritidspedagog 

ska inte beaktas” 

4. 2015 delas utmärkelsen ut i november och framöver på nationaldagsfirandet. 

5. Prissumman utbetalas till den förskola eller skola där personalen är anställd. 

 

Punkterna 1, 4 och 5 förstärker syftet med utmärkelsen. 

Däremot punkt 2 och 3 raserar hela syftet. 

Att kriteriet från början gällde bara behöriga förskolelärare/lärare är befängt, 

att nu ändra till att de nominerade ska vara legitimerade är vansinne och 

diskriminerande samt förstör syftet med utmärkelsen.  

Det exkluderar så många bra och engagerade pedagoger i vår kommun. 

Utmärkelsen har ingenting att göra med om pedagogen är legitimerad eller 
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behörig, utan det handlar om personen i fråga är en engagerad, inspiratör och 

bra pedagog, helt i enlighet med syftet för utmärkelsen instiftades. 

Dessutom att punkt 1 i förslaget ”Att prissumman avser fortbildnings-satsning 

eller motsvarande för den person som mottar utmärkelsen” talar sitt tydliga 

språk och innebörd och främjar verkligen utveckling inom verksamheterna. 

Att juryn endast ska bestå av nämndens presidium är ett stort misstag, då det 

verkligen behövs minst en sakkunnig, som vet vad det är att vara pedagog.” 

 

Miljöpartiet lämnar följande protokollsanteckning: 

”Alliansen föreslår ändring av tidigare regler var gäller uttagningen till 

utmärkelsen Årets pedagog. Redan när man tog beslutet om att införa 

utmärkelsen Årets pedagog 2013 var Miljöpartiet emot att juryn bestod av 

nämndens presidium d.v.s. politiker samt en sakkunnig inom Värmdö 

kommuns egen utbildningssektor. Miljöpartiets mening var att juryn skulle 

bestå av endast sakkunniga och då personer med forskningsbakgrund eller 

annan särskild kompetens inom pedagogiken från något universitet eller 

högskola. Det skulle kunna ge utmärkelsen Årets pedagog ett högre värde och 

tillföra ytterligare kompetens inom kommunen. Nu föreslår Alliansen en 

ytterligare försämring genom att juryn ska bestå av endast nämndens presidium 

och ingen sakkunnig. Idén med att lyfta fram pedagoger som goda förebilder 

tror vi också kan inspirera andra pedagoger till ökad kvalitet i förskola, skola 

och fritidshem, men om politiker utan sakkompetens ska besluta om urvalet är 

risken stor att värdet av utmärkelsen urholkas och att det inte ger den effekt 

som var syftet.  

Alliansen föreslår vidare att begränsa urvalet genom att den som nomineras ska 

vara legitimerad behörig förskollärare/lärare eller utbildad fritidspedagog. Med 

den eftersläpning av behörighetssystemet vi har idag är det många som inte 

kommer att finnas med i urvalet till utmärkelsen Årets pedagog. 

Miljöpartiet anser att det här är helt fel väg att gå och kommer att återkomma 

till Utbildningsnämnden om ett år och föreslå att man gör en utvärdering av hur 

uttagningarna av utmärkelserna har genomförts och vilka effekter det gett.” 

 

 

_______ 
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Dnr 2015KS/0405 

       2015utn/0378 

Utbildningsnämnden 2015-09-03 § 68 

Biblioteksplan 

 
Utbildningsnämndens beslut 

1. Föreslår att biblioteksplanen antas med tillägget att  

2. Planen för skolbiblioteken kompletteras med att ”personalen arbetar 

med omvärldsbevakning, jämställdhets-, mångfalds- och HBTQ-frågor 

för att alla elever ska känna sig välkomna. 
 
Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige. 
 

Ärendebeskrivning 

Enligt bibliotekslagen ska kommuner anta biblioteksplaner. Värmdö kommun 

saknar aktuell biblioteksplan. Under våren 2015 har förslag till biblioteksplan 

tagits fram som föreslås antas.  

Sedan år 2004 anger bibliotekslagen (2013:801) att kommuner ska anta 

biblioteksplaner. Värmdö kommuns senaste biblioteksplan antogs av 

kommunfullmäktige den 23 september 2009. Sedan den 1 januari 2014 har ny 

bibliotekslag trätt i kraft.  

Yrkanden 

Linda Nygren (S) yrkar att 

Planen för skolbiblioteken kompletteras med att ”personalen arbetar med 

omvärldsbevakning, jämställdhets-, mångfalds- och HBTQ-frågor för att alla 

elever ska känna sig välkomna. 

Beslutsgång 

Ordföranden frågar nämnden om den bifaller förvaltningens förslag till beslut 

samt Nygrens yrkande och finner att nämnden beslutar enligt detta. 

 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse Biblioteksplan, 2015-08-07 

Förlag till biblioteksplan 

 
Sändlista 

KS/KF 

 
 

__________ 

  



VÄRMDÖ KOMMUN  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL Sid 16 av 33 

Utbildningsnämnden 2015-09-03    

 

justering | | | utdragsbestyrkande 

 

 

Dnr 15UTN/379 Utbildningsnämnden 2015-09-03 § 69 

Strategi för förskoleplatser 2015 till 2024 

 
Utbildningsnämndens beslut 

1. Antar strategi för förskoleplatser 2015 till 2024. 

 

2. Handlingsplan för förskoleplatser 2014-10-23 § 39 inkluderas från och 

med årsskiftet 2015/2016 i utbildningsnämndens lokalplan som 

upprättas på årsbasis.  

 
Beslutsnivå 

Utbildningsnämnden 
 
Ärendebeskrivning 

En handlingsplan/strategi för förskoleplatser antogs för första gången i 

november 2013. Strategin har uppdaterats årligen och gäller i denna version 

åren 2015 till 2024. Strategin visar efterfrågan av förskoleplatser i relation till 

antal tillgängliga platser där kommunen indelats i 12 olika kommundelar. 

Behovet av förskoleplatser bedöms öka successivt de närmsta åren. Från 2017 

och framåt sker en ökning av efterfrågan med en ökningstakt på drygt 86 barn 

(medeltal) per år fram till 2024. Under hela perioden från 2014 till 2024 visar 

strategin för förskoleplatser att tillgången på platser i kommunen totalt sett är 

god. Däremot är det så att det är platsbrist i vissa kommundelar och ett 

överskott i andra, vilket diagrammen i strategin visar. 

Yrkanden 

Allan Sooman (FP) och Ulrik Lindgren (KD) yrkar bifall till förvaltningens 

förslag. 

Ärendegång 

Ordföranden frågar om nämnden beslutar enligt  förvaltningens förslag till 

beslut och finner att nämnden beslutar enligt förslaget. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 

”Vi välkomnar “strategin” för förskoleplatser som vi dock anser borde kallas 

något annat än just strategi eftersom det snarare är en prognos. Kanske 

förvaltningen kan döpa om den till nästa gång den behandlas i 

nämnden.  Äntligen har fördelningen mellan kommunens områden blivit 

anpassad efter skolornas "upptagningsområden" och då speciellt med tanke på 

Norra Värmdö.  
 
Vi ser några frågetecken och några utropstecken:  
När det gäller delområdet Gustavsberg norra har det länge sagts att det finns ett 

stort överskott på platser där. Trots detta sägs det i dagens handlingar, i såväl 

tjänsteskrivelsen som i själva strategin, att det ska byggas en ny förskola i 

Gustavsberg norra och att denna förskola ska bli klar 2019. Överskottet av 

platser upprepas även i texten under redovisningen av området Gustavsberg 
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norra. Där sägs det bland annat att ”Området Gustavsberg norra har i dagsläget 

ett stort överskott på förskoleplatser som också bedöms bestå under hela 

prognosperioden samt öka med ca 100 platser från och med 2019”. Överskottet 

åskådliggörs även väl av det i strategin intagna diagrammet. 
Enligt vår mening är byggplanerna i relation till behovet något motsägelsefulla. 

Ska nya förskolor byggas bör detta göras där de behövs och efterfrågas. Sådana 

behov finns inte i Gustavsberg norra. Att då bygga en förskola där är inte att 

hushålla med skattebetalarnas pengar. Enligt vår mening bör därför en översyn 

av strategin göras för Gustavsberg norra så att den stämmer överens med 

verkliga förhållanden. 
 
Vi kan konstatera att nu när barnen i Torsby är medräknade i Norra Värmdö så 

finns det en brist på platser där redan från i år. Något som även stämmer 

överens med verkligheten i och med att Ängens förskola är full.  
 
Vi ser att det inom några år finns en stor efterfrågan på förskoleplatser i 

Stavsnäs och Norra Värmdö, två områden där förskolor nyligen stängts. Vi 

efterlyser en ökad grad av långsiktigthet i besluten. Vi kan också konstatera ett 

underskott av platser i Kopparmoraområdet.  
 
En generell betraktelse är att vi saknar en redovisning på hur många 

förskoleplatser som finns i de olika detaljplaner som blivit gällande men ännu 

inte byggts eller planeras att byggas i andra delar än Gustavsberg och Stavsnäs, 

tex Torsby och Hemmesta.” 
 

Vänsterpartiet lämnar följande protokollsanteckning: 

”Det dokument vi har fått är inte en strategi utan en lägesbeskrivning och  

prognos. Dokumentet rymmer dessutom ett antal oklarheter vilket gör det  

osäkert om detta  

 • De områden som kommunen är indelad i behöver ses över. 

Områdesindelningen förefaller i några fall direkt olämplig för att ge en 

bra bild över behoven av näraliggande förskolor för de barn vi har. 

 • I några områden där nybyggnation av bostäder förutsätts, 

visar inte prognosen detta i ökat behov av platser, medan i områden där 

ingen befolkningsökning kan förutses, tycks behoven av förskoleplatser 

öka. 

 

De prognoser som presenteras visar att områden med underskott och i områden 

med överskott av förskoleplatser ofta inte hanteras. Att förskola byggs där det 

redan finns överskott och inte byggs eller byggs för lite där det är stora 

underskott. 

En verklig strategi skulle ha gett förslag på åtgärder för att komma tillrätta med 

obalanser och särskilt adressera den förmodade behovsutvecklingen. 

Vänsterpartiet efterlyser därför en verklig strategi för området.” 

 

Miljöpartiet lämnar följande protokollsanteckning: 

” Vid förvaltningens presentation och genomgång av strategin för 

förskoleplatser för åren 2015 till 2024 framkom att det i dagsläget finns en 

överetablering av förskoleplatser i Värmdö kommun samtidigt som man pekar 
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på platsbrist främst i Gustavsbergs södra. Störst har problematiken varit och är 

fortfarande i Gustavsberg där boende i södra Gustavsberg hänvisats till 

förskolor i andra delar av Gustavsberg. Hittills har boende i södra Gustavsberg 

hänvisats till norra Gustavsberg.  Det har enligt förvaltningen lett till att boende 

i östra och västra Gustavsberg inte heller varit nöjda då de närmaste 

förskolorna i hög grad valts av boende i södra Gustavsberg. Nya 

bostadsområden etableras och fler planeras, bl. a. i Charlottendal och i 

Porslinskvarteren. Där planerar man nu att bygga två nya förskolor med totalt 

100 platser vardera. Byggandet av nya förskolor bedöms medföra kostnader för 

utbildningsnämnden i form av startbidrag. Den nya förskolan i Mörtnäs, 

Snickarbarnen, kommer att utökas till att kunna ta emot totalt 100 barn under 

2015. En omflyttning sker från de kommunala förskolorna i andra 

kommundelar till de privata förskolorna som etableras i de nya 

bostadsområdena. Den planerade ökningen av antal förskoleplatser i 

Gustavsberg södra kommer att minska antalet barn från andra kommundelar i 

Gustavsberg norra. Området Gustavsbergs norra har i dagsläget ett stort 

överskott som enligt förvaltningens prognos kommer att bestå under hela 

perioden 2015-2024.  Miljöpartiet ser med oro på att man i strategin för 

förskoleplatser inte tar ställning till den stora överetablering på ca 300 

förskoleplatser som nu kommer att uppstå genom att man bygger nya förskolor 

när det egentligen inte behövs. ” 

 
Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse Strategi för förskoleplatser 2015 till 2024, 2015-08-20 

Rapport Strategi förskoleplatser 2015-2024 

 

 

__________ 
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Dnr 2015UTN/0380 

        

Utbildningsnämnden 2015-09-03 § 70 

Rekryterings- och kompetensförsörjningsstrategi för Värmdö 
kommuns grundskolor 

 
Utbildningsnämndens beslut 

1. Godkänner rekryterings- och kompetensförsörjningsstrategi för Värmdö 

kommuns grundskolor. 

 

2. Uppdragen daterade 2014-04-23 § 43 samt 2015-05-07 § 47 anses 

avslutade i samband med att strategin godkänns.  

 

3. Förvaltningen får i uppdrag att återkommande återrapportera resultaten 

av rekryterings- och kompetensförsörjningsstrategin med början 

vårterminen 2016. 

 
Beslutsnivå 

Utbildningsnämnden 
 

Ärendebeskrivning 

Rekryterings- och kompetensförsörjningsstrategin utgörs av följande 

satsningar:  

1. Nyexaminerade lärare 

a. Mentorsskap för nyexaminerade lärare 

b. Förtydligade riktlinjer för mottagande av VFU studenter 

c. Övningsskolor/förskolor för VFU 

 

2. Kompetensutveckling, möjlighet att kompetensutvecklas genom 

kollegialt lärande 
a. Nätverk av ämneslärare 

b. Olika satsningar exempelvis EdCamp, Teach Meet eller 

uppstartsdagen med workshops under ledning av förstelärare 

c. Framtagande av kommungemensam kompetensutveckling 

 

3. Satsning på IKT 

a. Pedagogiska verktyg, Google Apps for Education 

b. Satsning på lärplattor och pedagogiska Appar 

c. Administrativt stöd för pedagoger, kommunikationsportal 

Schoolsoft 

 

I rapport Rekryterings- och kompetensförsörjningsstrategi för Värmdö 

kommuns grundskolor beskrivs de olika åtgärderna närmare.  

Yrkanden 

Karin Aaseby (S) yrkar att 

Förvaltningen får i uppdrag att utifrån rekryterings- och 

kompetensförsörjningsstrategin utarbeta en handlingsplan för hur Värmdö blir 
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en attraktiv arbetsgivare i samarbete med rektorsgruppen. I handlingsplanen 

tydliggörs ansvarsfördelningen mellan nämnden, förvaltningen och skolan.  

 

Ulrik Lindgren (KD) yrkar avslag på Aasebys yrkande och yrkar vidare att 

förvaltningen får i uppdrag att återkommande återrapportera resultaten av 

rekryterings- och kompetensförsörjningsstrategin med början vårterminen 

2016. 

 

Marie Bladholm (M) yrkar bifall till förvaltningens förslag samt Lindgrens 

yrkande. 

 

Karin Aaseby yrkar bifall till Lindgrens yrkande. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden frågar om nämnden beslutar enligt  förvaltningens förslag till 

beslut och finner att nämnden beslutar enligt förslaget. 
 

Ordföranden frågar om nämnden beslutar enligt Lindgrens yrkande och finner 

att nämnden beslutar enligt förslaget. 

 

Ordföranden frågar om nämnden beslutar enligt Aasebys yrkande och finner att 

nämnden avslår förslaget. 

Votering begärs. Följande beslutsgång uppläses och godkänns: ”Den som 

avslår Aasebys yrkande röstar ja, den som bifaller Aasebys yrkande röstar nej.” 

 

Följande röstar ja: 

Marie Bladholm (M), Allan Sooman (FP), Cecilia Lindberg (M), Ursula 

Magnusson (FP), Ulrik Lindgren (KD), Johan Linander (C) och Siv Strömbäck 

(MP) 

 

Följande röstar nej: 

Karin Aaseby (S), Henrik Paulsen (S), Linda Nygren (S) och Helena Valentin 

(V)  

 

Nämnden beslutar med 7 ja-röster mot 4 nej-röster att avslår Aasebys yrkande. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

Den socialdemokratiska gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 

”Vi är glada över att även Värmdö nu tagit fram en strategi för rekrytering och 

kompetensförsörjning av personal till Värmdö kommuns grundskolor. Vi ser 

att det är ytterst viktigt att denna strategi nu genomförs i praktiken och att rätt 

beslut och insatser görs på rätt nivå. Därför lade vi tilläggsyrkandet att 

“Förvaltningen får i uppdrag att utifrån rekryterings- och 

kompetensförsörjningsstrategin och i samarbete med rektorsgruppen utarbeta 

en handlingsplan för hur Värmdö blir en attraktiv arbetsgivare. I 

handlingsplanen tydliggörs ansvarsfördelningen mellan nämnden, 

förvaltningen och skolan.”  
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Handlingar 

Tjänsteskrivelse Rekryterings- och kompetensförsörjningsstrategi för Värmdö 

kommuns grundskolor, 2015-08-19 

Rapport Rekryterings- kompetensförsörjningsstrategi för Värmdö 

kommuns grundskolor 
 

Sändlista 

Kommunala grundskolorna 

 

__________ 
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Dnr 15UTN/133 Utbildningsnämnden 2015-06-04 § 71 

Sektorchef informerar 

- Farstavikens skola/Kvarnberget, ombyggnadsprocessen 

- Skolskjuts, nuläget 

- Uppskattad uppstartsdag för alla kommunala grundskolor på 

Ösbyskolan 

- Tilläggsbelopp 

- Förstudie olovlig- och oroväckande frånvaro 

- Skolinspektionens besök i höst, vill träffa politiker i nämnderna 

- Vårdnadsbidraget på förslag att avskaffas 

 

 

______ 
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Dnr 15UTN/55 

        

Utbildningsnämnden 2015-09-03 § 72 

Extra ärende - skolskjuts 

 
Utbildningsnämndens beslut 

Avslår Aasebys och Strömbäcks yrkanden om skolskjuts. 

Beslutsnivå 

Utbildningsnämnden 
 
Ärendebeskrivning 

Socialdemokraterna och miljöpartiet väcker ett nytt ärende angående 

implementeringen av de nya skolskjutsriktlinjerna.  

 
Yrkanden 

Karin Aaseby (S) yrkar 

1. Att komplettera skolskjutsriktlinjerna så att samtliga elever på 

grundskolan som har rätt till skolskjuts ska få möjlighet att åka hem 

efter fritids med skolbuss eller med SL kort.  

2. Att komplettera skolskjutsriktlinjerna så att samtliga elever med 

funktionsnedsättning som behöver transport från skola till fritids ska få 

det.  

3. Att komplettera skolskjutsriktlinjerna så att skolskjuts efter skolan även 

erbjuds gymnasiesärskolan till s.k. “kortis”.  

4. Att skyndsamt utreda trafiksäkerheten där skolbuss ersatts med SL-

trafik och säkerställa att nödvändiga åtgärder genomförs.  

5. Att skyndsamt återinsätta skolbussen i Kopparmoraområdet.  

6. Att reglerna för föräldrar med delad vårdnad måste förenklas.  

7. Att rutinerna för bedömning av ansökningar samt kommunikation med 

vårdnadshavare ses över så att de blir kommunicerade i god tid.  

 

Siv Strömbäck (MP) yrkar 

1. Att komplettera skolskjutsriktlinjerna så att även barn från förskoleklass 

och upp till grundskolan har rätt att åka efter fritids med skolbuss eller 

med SL kort. 

2. Att möjlighet till resa med skolskjuts i mån av plats bibehålls och att 

denna möjlighet utökas till att gälla föräldrar med barn i årskurs F – 3 

3. Att anpassa skolskjutsriktlinjerna på sådant sätt som bidrar till större 

trygghet för barnfamiljerna med mindre trafik kring skolorna och en 

bättre miljö att vistas i. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden frågar om nämnden beslutar enligt Aasebys yrkanden nr 1-7 och 

finner att nämnden avslår förslaget. 

Votering begärs. Följande beslutsgång uppläses och godkänns: ”Den som 

avslår Aasebys yrkanden röstar ja, den som bifaller Aasebys yrkanden röstar 

nej.” 
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Följande röstar ja: 

Marie Bladholm (M), Allan Sooman (FP), Cecilia Lindberg (M), Ursula 

Magnusson (FP), Ulrik Lindgren (KD) och Johan Linander (C)  

 

Följande röstar nej: 

Karin Aaseby (S), Henrik Paulsen (S), Linda Nygren (S), Helena Valentin (V) 

och Siv Strömbäck (MP) 

 

Nämnden beslutar med 6 ja-röster mot 5 nej-röster att avslå Aasebys yrkande. 

 

Ordföranden frågar om nämnden beslutar enligt Strömbäcks yrkanden nr 1-3 

och finner att nämnden avslår förslaget. 

Reservationer och protokollsanteckningar 

Den socialdemokratiska gruppen lämnar följande skriftliga reservation: 

Under mars månad 2015 fattade Utbildningsnämnden beslut om förnyade 

skolskjutsriktlinjer. Målsättningen var att förbättra riktlinjerna för våra 

medborgare. Effekterna har inte riktigt blivit de förväntade. Vi har identifierat 

ett antal utmaningar som behöver lösas: 

 

1. Barn med rätt till skolskjuts nekas skolskjuts överhuvudtaget om de går 

på fritids efter skoltid. 

2. Barn boende i norra och södra Kopparmora får gå upp till 2,5 km till en 

SL-hållplats utan trafiksäker övergång. Det tar 40 minuter att gå och 

övergången över vägen är fullständigt livsfarlig. Att bussen nu stannar 

vid återvinningsplatsen är ett steg i rätt riktning, men fortfarande 

kvarstår den osäkra övergången vid Norra Kopparmora. 

3. Funktionsnedsatta barn med rätt till skolskjuts nekas taxi till fritids från 

skolan då riktlinjerna enbart säger transport hem från skola. I det här 

fallet ligger skolan i Nacka och fritids i Värmdö.  

4. Funktionsnedsatta barn i gymnasiesärskolan saknar transport från 

”Kortis”. 

5. Föräldrar med delad vårdnad måste meddela kommunen ett schema 

som beskriver boendet minst för hela terminen, helst hela det 

kommande läsåret. Barnbyten ska ske på helgerna så att de växelvisa 

resorna sker måndag till fredag på respektive bostad. Ändringar i 

schemat måste meddelas 20 dagar i förväg. En extrem byråkratisering 

där man inte skiljer på barn med SL-kort och taxi/skolbuss. 

6. Ansökningarna för skolskjuts inte hunnits med. I stället har de med rätt 

till SL-terminskort tvingats lösa vanliga månadskort. Det får 

kommunen nu ersätta (ett månadskort kostar hälften av vad ett helt 

terminskort kostar). 

Skollagen lägger ett golv för vilken skolskjuts vi måste erbjuda. Vi lokala 

politiker kan välja att ha högre ambitioner än så. Vi behöver också komplettera 

och korrigera när våra riktlinjer inte tillämpas på det sätt som var avsett. 
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Vi yrkade därför att förvaltningen få i uppdrag till november att: 

1. Att komplettera skolskjutsriktlinjerna så att samtliga elever på 

grundskolan som har rätt till skolskjuts ska få möjlighet att åka hem 

efter fritids med skolbuss eller med SL-kort. 

2. Att komplettera skolskjutsriktlinjerna så att samtliga elever med 

funktionsnedsättning som behöver transport från skola till fritids ska få 

det. 

3. Att komplettera skolskjutsriktlinjerna  så att skolskjuts efter skolan 

även erbjuds gymnasiesärskolan från sk “kortis”. 

4. Att skyndsamt utreda trafiksäkerheten där skolbuss ersatts med SL-

trafik och säkerställa att nödvändiga åtgärder genomförs. 

5. Att skyndsamt återinsätta skolbussen i Kopparmoraområdet. 

6. Att reglerna för föräldrar med delad vårdnad måste förenklas. 

7. Att rutinerna för bedömning av ansökningar samt kommunikation med 

vårdnadshavare ses över så att de blir kommunicerade i god tid . 

Vi ser också de stora fördelarna med att utveckla organiserade rutiner för att 

hantera möjligheten att åka med skolbuss i mån av plats. 

Vill man att det ska bli bättre med skolskjutsarna för våra barn, som 

moderaterna gav uttryck för på nämnden den 3 september, är det dags att göra 

verklighet av sina ord. Det är därför beklagligt att Alliansen på Värmdö inte 

gick med på våra förslag. Vi kommer att fortsätta driva frågorna när ärendet 

om skolskjutsar åter kommer upp på nämnden i november.” 

  

Siv Strömbäck lämnar följande skriftliga reservation: 

Med anledning av de konsekvenser som nu börjat visa sig på grund av 

Utbildningsnämndens beslut 2015-03-26 om förnyade skolskjutsriktlinjer 

lämnar Miljöpartiet reservation till förmån för sitt eget yrkande.  Miljöpartiet 

har under lång tid arbetat för en mer generös tolkning som egentligen ska ses 

som en lägsta nivå för en kommun att följa. Vi har därför haft flera 

tilläggsförslag som Alliansen avslagit.  

Miljöpartiet reserverar sig för eget yrkande som innebär att vi vill att 

förvaltningen får i uppdrag till november: 

(1) Att komplettera skolskjutsriktlinjerna så att samtliga elever på 
grundskolan som har rätt till skolskjuts ska få möjlighet att åka hem 
efter fritids med skolbuss eller med SL kort.  

(2) Att komplettera skolskjutsriktlinjerna så att samtliga elever med 

funktionsnedsättning som behöver transport från skola till fritids ska få 

det.  

(3) Att komplettera skolskjutsriktlinjerna så att skolskjuts efter skolan även 

erbjuds gymnasiesärskolan till s.k. “kortis”.  

(4) Att skyndsamt utreda trafiksäkerheten där skolbuss ersatts med SL-

trafik och säkerställa att nödvändiga åtgärder genomförs.  

(5) Att skyndsamt återinsätta skolbussen i Kopparmoraområdet.  

(6) Att reglerna för föräldrar med delad vårdnad måste förenklas.  
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(7) Att rutinerna för bedömning av ansökningar samt kommunikation med 

vårdnadshavare ses över så att de blir kommunicerade i god tid.  

(8) Att komplettera skolskjutsriktlinjerna så att även barn från förskoleklass 

och upp till grundskolan har rätt att åka efter fritids med skolbuss eller 

med SL kort. 

(9) Att möjlighet till resa med skolskjuts i mån av plats bibehålls och att 

denna möjlighet utökas till att gälla föräldrar med barn i årskurs F – 3 

(10) Att anpassa skolskjutsriktlinjerna på sådant sätt som bidrar till 

större trygghet för barnfamiljerna med mindre trafik kring skolorna och en 

bättre miljö att vistas i. 

 

 

 

__________ 
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Dnr 15UTN/55 

        

Utbildningsnämnden 2015-09-03 § 73 

Extra ärende – skoltoaletter 

 
Utbildningsnämndens beslut 

Avslår Strömbäcks yrkanden om skoltoaletterna. 

Beslutsnivå 

Utbildningsnämnden 
 
Ärendebeskrivning 

Miljöpartiet väcker ett nytt ärende angående översyn av skoltoaletterna.   

 
Yrkanden 

Siv Strömbäck (MP) yrkar att förvaltningen får i uppdrag att i samarbete med 

rektorerna göra en översyn över de problem som finns och ta fram en plan för 

att förbättra situationen för barnen i skolan så att dom kan använda 

skoltoaletterna.  

 

Allan Sooman (FP) yrkar avslag på Strömbäcks yrkande.  

 

Karin Aaseby yrkar bifall till Strömbäcks yrkande. 

Beslutsgång 

Ordföranden frågar om nämnden beslutar enligt Strömbäcks yrkande och 

finner att nämnden avslår förslaget. 

 

 

_________ 
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 Utbildningsnämnden 2015-09-03 § 74 

Delgivningar september 2015 

 
Utbildningsnämndens beslut 

 

Delgivningarna noteras. 

 Datum Inkommen/utgående 

från/till 

Ärende Dnr 

 

 2015-
05-22 

Långviks förskola Anmälan om kränkande 
behandling, Långviks 
förskola 

2015UTN/307 

 2015-
06-01 
2015-
08-14 

Skolinspektionen Information om regelbunden 
tillsyn som kommer att 
genomföras hösten 2015, 
begäran om och underlag 
till tillsyn för: 
Munkmoraskolan, 
Gustavsbergs gymnasium, 
Kullsvedsskolan, Fågelviks 
skola, Skolan Lär, Antistilla 
skola, Grantomta 
Montessori, Lemshaga 
akademi 

2015UTN/0318 

 2015-
06-04 

Arbetsmiljöverket Information om avslutat 
ärende, Gustavsbergs 
gymnasium, 
Munkmoraskolan, 
Ösbyskolan 

15UTN/57 

 2015-
06-04 

KSL Uppräkning av 
programpriser samt förslag 
till prislista gymnasieskolan 
2016 

15UTN/312 

 2015-
06-15 

Bygg- och 
miljöavdelningen 

Kontrollrapport över 
oanmäld inspektion på 
skolrestaurang 
Vik/Grantomta 

2015UTN/0327 

 2015-
06-12 

Bygg- och 
miljöavdelningen 

Kontrollrapport över 
oanmäld inspektion på 
Värmdöviks förskola 

2015UTN/0326 

 2015-
06-17 

Bygg- och 
miljöavdelningen 

Kontrollrapport över 
oanmäld inspektion på 
Torshälls förskola 

2015UTN/0324 

 2015-
06-17 

Bygg- och 
miljöavdelningen 

Kontrollrapport över 
oanmäld inspektion på 
Djurhamns förskola 

2015UTN/0325 

 2015-
06-18 

Bygg- och 
miljöavdelningen 

Begäran om synpunkter för 
beslut om avgift enligt 
miljöbalken 
(Familjedaghem/pedagogisk 
omsorg 
Holmviksskogen/Malena 

2015UTN/0329 

http://vdm-srv-prod.varmdo.cgi.se/locator.aspx?name=Common.Details.Navigate&module=Case&subtype=61000&recno=200135
http://vdm-srv-prod.varmdo.cgi.se/locator.aspx?name=Common.Details.Navigate&module=Case&subtype=61000&recno=200135
http://vdm-srv-prod.varmdo.cgi.se/locator.aspx?name=Common.Details.Navigate&module=Case&subtype=61000&recno=200135
http://vdm-srv-prod.varmdo.cgi.se/locator.aspx?name=Common.Details.Navigate&module=Case&subtype=61000&recno=200135
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Joo) 

 2015-
06-08 

Bygg- och 
miljöavdelningen 

Kontrollrapport över 
oanmäld inspektion på 
Lugnets förskola 

15UTN/319 

 2015-
06-25 

Bygg- och 
miljöavdelningen 

Kontrollrapport över 
oanmäld inspektion på 
Solbackens förskola 

2015UTN/0341 

 2015-
06-23 

Skolinspektionen Resultat från 
ombedömningen av 
nationella prov VT2014 
Farstaviken skola 

15UTN/331 

 2015-
06-23 

Bygg- och 
miljöavdelningen 

Kontrollrapport över 
oanmäld inspektion på 
Holmviksskogens förskola 

15utn/332 

 2015-
06-30 

Bygg- och 
miljöavdelningen 

Beslut om fast årlig avgift 
för livsmedelskontroll 

2015UTN/0341 

  Grantomta 
Montessoriskola 

6 st överklagan om 
tilläggsbelopp 

2015utn/334, 
335, 336, 337, 
338, 339 

 2015-
06-12 

Skolverket Uppföljningsbeslut av 
kvalitetsgranskning 
Gustavsbergs gymnasium: 
ärendet avslutas 

15utn/108 

 2015-
06-25 

Bygg- och 
miljöavdelningen 

Kontrollrapport över 
oanmäld inspektion på 
Solbackenförskola 

15utn/341 

 2015-
06-26 

Sektorchef Beslut om vidaredelegation 
fr.o.m. 2015-08-01 

15utn/205 

  Lemshaga Akademi 4 st överklagan om 
tilläggsbelopp 

2015utn/342, 
343, 344, 345 

 2015-
06-12 

Skolverket Beslut om statsbidrag för 
omsorg på obekväm tid 1a 
halvåret 2015 

15utn/63 

 2015-
06-26 

Skolverket Statsbidrag: Utbildning för 
barn som vistas i landet 
utan tillstånd (papperslösa), 
höstterminen 2014 

15utn/75 

 2015-
06-29 

Nowa Software Personuppgiftsbiträdesavtal 15utn/350 

 2015-
07-03 

Sweco Utvärdering av 
grundplacering och skolval 

15utn/349 

 2015-
06-11 

Sachsska Barn- och 
ungdomsmottagningen 
i Nacka Värmdö 

Överenskommelse mellan 
Sachsska Barn- och 
ungdomsmottagningen i 
Nacka Värmdö och Kultur- 
och Utbildningssektorn 

15utn/351 
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 2015-
07-03 

SWECO strategy Avtal om konsultuppdrag 
grundsplaceringsområden 

15utn/349 

 2015-
06-30 

Migrationsverket Ersättning för asylsökande 
för utbildning i 
gymnasieskola 

15utn/352 

 2015-
06-29 

Skolverket Beslut om att godkänna 
redovisning, statsbidrag 
APL 2014 

15UTN/240 

 2015-
07-13 

Statens offentliga 
utredningar 

Ansökan och beslut om 
statsbidrag projekt Matador 

15utn/84 

 2015-
06-17 

KF KF Beslut: Markanvisning 
för förskola upplåten med 
tomträtt i Porslinskvarteren 

15ks/213 

 2015-
03-03 

KS KS beslut: Slutrapport – 
skoldialog med anledning 
av folkomröstning om ny 
skolorganisation 

14ks/307 

 2015-
06-03 

KS KS beslut: Gemensam 
gymnasieregion 2.0 – 
förslag till reviderad modell 
för strukturtillägg 

15KS/374 

 2015-
07-08 

Skolinspektionen Beslut efter tillsyn av den 
fristående pedagogiska 
omsorgen Saltarö Barnbod i 
Värmdö kommun: avslutar 
utan åtgärd 

15UTN/25 

 2015-
07-15 

Förvaltningsrätten i 
Stockholm 

Dom i mål 3229-15 om 
skolskjuts, målet avskrivs 

15UTN/24 

 2015-
07-28 

 Offert, förstudie om 
olovlig/oroväckande 
skolfrånvaro 

2015UTN/0354 

  Vårdnadshavare 13 st Överklagan skolskjuts 2015utn/0358, 
0359, 0361, 
0362, 0363, 
0365, 0368, 
0369, 370, 
371, 0372, 
0373, 0374 

 2015-
05-22 

Bygg- och 
miljöavdelningen 

Beslut om avgift för extra 
offentlig kontroll: Åkerlyckan 
avd Skalman 

2015utn/0360 

 2015-
08-25 

Förvaltningsrätten Dom i mål överklagat beslut 
tilläggsbelopp: avslår 
överklagandet 

2015utn/0343 

 
Anmälan om kränkande behandling 2015-05-28 till 2015-08-26 

ID Datum/Tid Ärendet gäller Status utredning 

4162 2015-03-02 Vik Utredning pågår 

4155 2015-08-24 Brunn Utredning pågår 

4154 2015-08-19 Brunn Utredning pågår 
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4134 2015-08-14 Ösby Utredning pågår 

3817 2015-03-06 Vik Utredning pågår 

3755 2015-03-10 Vik Utredning pågår 

3752 
 

Vik Utredning pågår 

3751 2015-04-20 Vik Utredning pågår 

3728 2015-05-28 Kyrkskolan Utredning pågår 

3704 2015-05-28 Kvarnberget Utredning pågår 

3703 2015-05-28 Kvarnberget Utredning pågår 

 

 

_______ 
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 Utbildningsnämnden 2015-09-03 § 75 

Delegationsbeslut september 2015 

 
Utbildningsnämndens beslut 

 

Delegationsbesluten noteras. 
 Beslut, 

datum 
Del 
nr 

Delegation Delegat Dnr 
 

 2015-
05-28 

1.4 Yttranden över ansökan till 
Skolinspektionen om 

godkännande av fristående 
huvudman 

 

Chef 1 Pia 
Andersen 

2015utn/250, 
247, 246, 245, 

244, 243, 242, 
200, 300, 299 

 2015-

05-29 – 
2015-

06-01 

2.3.2 Fastställande av tilläggsbelopp 

förskolan 

Chef 2 Anna 

Boman 

2015utn/0315 

 2015-
06-02 

2.3.2 Fastställande av tilläggsbelopp 
grundskolan 

 

Chef 2 Anna 
Boman 

15utn0298 

 2015-

05-11 

2.3.2 Fastställande av tilläggsbelopp 

gymnasiet 

Chef 2 Anna 

Boman 

15utn/0297 

 2015-

04-07 

11.12 Beslut om uppskjuten skolplikt Chef 2 Anna 

Boman 

15utn/322 

 2015-

06-22 

1.11 Beslut om omprövning av beslut ska 

ske 

Delegat för 

ursprungsbeslutet 

Åsa Gustafsson 

15utn/328 

 2015-

08-11 

1.13 Yttrande i överklagningsärenden 

där ursprungsbeslutet fattats av 

delegat 

Delegat för 

ursprungsbeslutet 

Åsa Gustafsson 

15utn/328 

 2015-

06-01 – 
2015-

08-17 

11.7 9 Beslut om placering i grundskola R Lena Möllersten 15utn/119 

 2015-
07-09 

7.2 Plan mot kränkande behandling: 
Fågelviks skola 

R Monica Hjerpe 2015utn/0353 

 2015-
07-03 

1.9 Beslut om omprövning av beslut 
fattat med stöd av delegation 

Chef 1 Pia 
Andersen 

2015utn/0334, 
0335, 0338, 

0339, 342, 

343, 344, 345 

 2015-

08-20 

1.4 Yttrande om Överklagande om 

föreläggande om vite Saltarö 

barnbod 

Chef 1 Pia 

Andersen 

2015utn/1 

 2015-

08-13 

1.4 Yttrande om Överklagande 

tilläggsbelopp  

Chef 1 Pia 

Andersen 

2015utn/0338, 

0336, 0335, 
0337, 0344 

 2015-

05-29 

1.4 Yttrande Planering av 

förbättringsarbete utifrån 
identifierat 

utvecklingsområde efter 

kvalitetsgranskning 

Chef 1 Pia 

Andersen 

15utn/14 
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 2015-
06-10 

1.4 Yttrande över anmälan om 
skolsituationen för en elev på 

Brunns skola 

Chef 2 Mats 
Lundström 

15utn/265 

 2015-
08-04 

1.18 3 Beslut: Prövning enligt 
offentlighets och-sekretesslagen om 

utlämnande av allmänna handlingar 
eller uppgift ur allmän handling 

samt uppställande av förbehåll vid 

utlämnande av allmän  

NS Lena Liljeqvist 2015utn/0355 

 

 

____ 

 

 


